
  معاون توسعه و فناوری سازمان سینمایی 
و دبیر جایزه پژوهش سال سینمای ایران 
گفت: سینما آینده ای پیش رو دارد و با ورود 
هوش مصنوعی لازم است بدانیم چگونه باید با 
فناوری های روز جهان پیش برویم و در مقابل 
به سیل بنیان کن فرهنگ برهنگی که ناشی از 
فرهنگ و هویت غربی است و جهان را قبضه 
می کند چه باید کرد. قادر آشنا در گفت وگو 
با »ایرنا« درباره ششمین دوره جایزه سال 
پژوهش سینمای ایران اظهار داشت: این جایزه 
از رویدادهای بسیار مهم و مبنایی فعالیت های 
سازمان سینمایی است؛ چراکه در طول یکسال 
فعالیت های پژوهشی که در سراسر کشور و در 
مراکز دانشگاهی، پژوهشکده ها، پژوهشگاه ها 
و توسط پژوهشگران ما خارج از این حوزه در 
قالب پژوهش مستقل، پایان نامه دانشجویی 
در مقاطع دکترا و کارشناسی ارشد صورت 
می گیرد، باید دیده شود. وی بیان داشت: از 
یک منظر تلاش بر این است تا زحماتی که در 
این عرصه کشیده می  شود دیده شوند و بتوان 
پژوهش هایی را که احیانا کاربردی و مرتبط 
با مباحث نظری و زیربنایی سینمایی است 
شناسایی و از آنها بهره برداری کرد و از منظر 
دیگر، رسانه ها به این پژوهش ها بپردازند. آشنا 
افزود: منظر دیگر، تجلیل و تقدیر از فعالان این 
عرصه است که کار بزرگی انجام می دهند و در 
جایزه سال پژوهش سینمای ایران به آن توجه 
می شود. دبیر جایزه پژوهش سال سینمای ایران 
با اشاره به ۵ دوره برگزاری این رویداد تاکنون 

اظهار داشت: فراخوان ششمین دوره جایزه در 
محورهای سینما؛ امیدآفرینی و اعتمادسازی، 
سینما؛ دین، انقلاب و دفاع مقدس، سینما؛ 
اقتصاد، اشتغال و کارآفرینی، سینما؛ صنعت، 
تکنولوژی، زیرساخت و فناوری، سینما؛ مخاطب، 
خانواده و سبک زندگی ایرانی- اسلامی، سینما؛ 
عزت، اقتدار و هویت ملی و سینما؛ آینده نگری، 
راهبردها، تمدن نوین اسلامی اعلام شده است. 
آشنا تصریح کرد: به دنبال این هستیم که سینما 
در حوزه امیدآفرینی و اعتمادسازی در جوانان و 
مردم، امید به آینده و زندگی را ترسیم کرده و به 
تصویر بکشد و این که بدانیم چقدر توانسته اعتماد 
عمومی را نسبت به داشته ها، هویت، اصالت، 
ریشه ها و نظام سیاسی حاکم بر کشور جلب کند 
و چه رابطه ای بین سینما و این عنوان وجود دارد. 
وی افزود: ایران، یک کشور اسلامی و دین جزو 
محوری ترین موضوعاتی است که به آن ایمان 
داریم، عشق می ورزیم و علاقه مندیم و قریب به 
اتفاق مردم ایران هم اعم از شیعه و سنی در این 
کشور مسلمان هستند. مبتنی بر این دین و تفکر 
و بر اساس آموزه های دینی و بدون تردید اندیشه 
سیاسی شیعی، انقلاب اسلامی شکل گرفته 
است. می خواهیم بدانیم بین اینها و سینما چه 
رابطه ای و نسبتی وجود دارد و چقدر توانسته ایم 
در سینما به مباحث دینی و دین داری و نقش 
دین در جامعه، زندگی، خانواده و کشورداری 
بپردازیم. این مدیر فرهنگی تاکید کرد: همچنین 
این که سینمای ایران راجع به انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس چه تولیداتی داشته تا بتواند مفاهیم 

و مبانی انقلاب اسلامی را به تصویر بکشد و آن 
را به مخاطبان داخلی و خارجی ارائه کند. آشنا 
ادامه داد: اگر اقتصاد سینما تضمین نشده باشد 
و به مباحث اقتصادی آن توجه نشود حتما دچار 
شکست می شود و توان آن رو به تحلیل می رود 
مگر اینکه دولت حمایت کند و چون در هیچ 
کشوری هیچ دولتی تماما از سینما حمایت 
نمی کند به دنبال این هستیم که بدانیم سینمای 
ما چقدر توانسته برای اهالی سینما سهمی در 
اشتغال و کارآفرینی و فروش داشته باشد. معاون 
توسعه و فناوری سازمان سینمایی در عین حال 
در خصوص محور سینما؛ مخاطب، خانواده و 
سبک زندگی ایرانی- اسلامی اظهارداشت: هر 
فعالیت فرهنگی و هنری بدون مخاطب ابتر 
است مگر اینکه کار ویژه و موضوع مهمی را برای 
خواص طرح کنیم تا بتوانند از آن استفاده کنند. 
وی افزود: همان گونه که اگر کتابی چاپ شود اما 
خریدار و مخاطب نداشته باشد باید خمیر شود، 
در حوزه فیلم هم اگر مخاطب شناسی نشود و 
ذائقه مردم سنجیده نشود مخاطبی نخواهد 
داشت و هزینه انجام شده به هدر می رود. آشنا 
تصریح کرد: پژوهشگران ما رسالتی دارند تا 
ببینند راجع به فیلمی که می  خواهیم تولید کنیم 
چقدر به موضوع مخاطب توجه شده است و اینکه 
چکاری کنیم تا مخاطب موضوع اصلی کار ما قرار 
گیرد. یک اشکال جدی که اکنون به مجموعه 
سینمای کشور سالیان سال وارد است و همچنان 
ادامه دارد این است که سینما برای کودکان و 
نوجوانان و قشر خاص تعریف نشده است. لازم بود 
قائده مند شده و به سبک زندگی ایرانی – اسلامی 
توجه کنیم. دبیر جایزه پژوهش سال سینمای 
ایران ادامه داد: ایران دارای تمدن چندین هزار 
ساله است و از گذشتگان و منابع موجود به یاد 
داریم که محبت، مودت و احترام به بزرگ ترها، 
ایثار، از خودگذشتگی، عشق به هموطن و همنوع 
صفات شناخته شده ایرانیان در جهان است و 
خودمان هم ادعا داریم هنر در نزد ایرانیان است و 
بس. اگر این ادعا درست باشد که تا حدودی هم 
درست است باید دید سینمای ما چقدر به این بعد 
توجه کرده است و وظیفه تحلیل در این باره به 
عهده پژوهشگران است. آشنا آخرین مهلت ارسال 
آثار به ششمین دوره جایزه پژوهش سال سینمای 

ایران را ۲۵ مهر اعلام کرد.
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اطیابی با »هتل« 
به سینماها می آید

 »مرا ببخش«
 قربانی منتشر شد

 تاکید بر پخش نسخه سینمایی 
»خائن کشی« 

مسعود  ساخته  آخرین  »خائن کشی«   
کیمیایی در حالی به صورت مینی سریال عرضه 
شده که سازندگان فیلم تاکید دارند که نسخه 
سینمایی این فیلم حتما روی پرده سینماها اکران 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، مسعود کیمیایی 
دو سال قبل فیلم »خائن کشی« را با جمعی از 
بازیگران نامدار سینما با روایت قصه ای حول 
نهضت ملی شدن صنعت نفت ساخت که در 
جشنواره چهلم فیلم فجر رونمایی شد. پروانه 
نمایش این فیلم از مدت ها قبل صادر شده بود 
ولی شرایط مطلوب برای صاحبان اثر با توجه به 
وضعیت گیشه سینماها برای فیلم های غیرکمدی 
مهیا نشد؛ چنانکه فیلم »بی رویا« به کارگردانی 
آرین وزیردفتری که سال قبل در جشنواره ونیز 
شرکت کرده بود، نیز بدون اکران سینمایی راهی 
اکران آنلاین شده است. پخش »خائن کشی« 
با بازی بازیگرانی همچون مهران مدیری، امیر 
آقایی، پولاد کیمیایی، پانته آ بهرام، فرهاد 
آئیش، اندیشه فولادوند، حمیدرضا آذرنگ، سام 
درخشانی، نرگس محمدی، رضا یزدانی و سارا 
بهرامی در پلتفرم نماوا و در قالب مینی سریال 
آغاز شده و طبق پیگیری ها از صاحبان فیلم، 
پس از پایان این چند قسمت، فیلم حتما در 
سینماها اکران خواهد شد. در بهمن سال 
۱۴۰۰ و در نشست خبری فیلم »خائن کشی« 
که بدون حضور مسعود کیمیایی برگزار شد، 
دست اندرکاران فیلم اعلام کردند که بیش از 
۲۰۰ دقیقه برای »خائن کشی« فیلمبرداری 
شده و از آن برای پخش در شبکه نمایش خانگی 
استفاده خواهد شد. البته در آن مقطع پیش بینی 
نمی شد که پخش در نمایش خانگی پیش از 
اکران سینمایی باشد. در آن نشست مهران 
مدیری درباره تجربه همکاری با مسعود کیمیایی 
گفته بود:  »معتقدم هر بازیگری یکبار درعمرش 
باید با مسعود کیمیایی بازی کند از بس که دانش 
عمیقی دارد. آدم خیلی از او یاد می گیرد و من 
گاهی یواشکی کنار دوربین می رفتم تا قاب بندی 
یاد بگیرم. مسعود کیمیایی به شدت سینما را بلد 
است و از جنبه های مختلف مثل میزانسن و نور و 

قاب بندی از او یاد میگیری.«

  به گزارش ایرنا، در حالی که ایران و آمریکا در مسیر 
دیپلماسی برای احیای توافق هسته ای فاصله زیادی 
با یکدیگر دارند، به نظر می رسد این دو کشور در حال 
توافق بر سر جریان نفت در بازارهای جهانی هستند. این 
خبرگزاری مدعی است: در هفته های اخیر شاهد توافق 
تهران و واشنگتن بر سر تبادل زندانیان با دارایی های بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی و کاهش غنی سازی اورانیوم 
از سوی تهران بودیم. علاوه بر این دو کشور توافقاتی بر 
سر جریان فروش نفت ایران انجام داده اند. در این راستا 
مقامات آمریکایی به طور تلویحی اذعان کرده اند که برخی 
تحریم های مربوط به فروش نفت ایران را لغو کرده و تهران 
نیز از افزایش تولید نفت بی سابقه در پنج سال گذشته خبر 
داده است. از همین رو ناظران معتقد هستند که عرضه نفت 
ایران در میانه رشد بی سابقه تولید آن درماه های گذشته 
و تورم فزاینده در کشورهای غربی و تلاش برای جبران 
آن از طریق افزایش نرخ بهره می تواند بازار را آرام کند. 
 RBC Capital هلیما کرافت رئیس استراتژی جهانی بانک
Markets در نیویورک در این مورد گفت: »این بازی سنتی 

دیپلماسی انرژی است؛ بستن قرارداد برای به دست آوردن 
بشکه های اضافی نفت.« وی سپس افزود: »منافع اقتصادی 
آمریکا و ایران در مورد تولید بشکه های بیشتر در بازار یکی 

است.« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اما ضمن رد 
هرگونه توافق با تهران در خصوص بازار جهانی نفت گفت: 
ایالات متحده به اجرای دقیق چارچوب محکم نفت و سایر 
تحریم ها علیه ایران ادامه می دهد. وی سپس تشریح کرد 
که دلیل نوسان در صادرات نفت، واکنشی طبیعی به قیمت  
و عوامل دیگر است. در این میان، آمریکا اگرچه همچنان 
اجازه فروش نفت ایران به کشورهایی همچون کره جنوبی، 

ژاپن و کشورهای اروپایی را نمی دهد، اما در مورد فروش 
گسترده آن به چین واکنشی نشان نداده است. بر اساس 
گزارش آژانس بین المللی انرژی، تولید ایران در ماه ژوئیه 
)۱۰ تیر تا ۹ مرداد( به سه میلیون بشکه در روز رسیده که 
بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ به شمار می رود. فرناندو فریرا 
مدیر ریسک ژئوپلیتیک شرکت مشاوره سرمایه ای رپیدان 
انرژی گروپ )Rapidan Energy Group( مستقر در واشنگتن 
در این خصوص گفت: »جو بایدن تمایل دارد در ازای کاهش 
غنی سازی اورانیوم از سوی ایران، به سمت دیگری نگاه 
کند. ضمن آنکه چنانچه بشکه های نفت بیشتری وارد بازار 
نفت شود و قیمت ها تعدیل شود، کاخ سفید خوشحال 
خواهد شد.« پیش از این جواد اوجی وزیر نفت ایران 
گفته بود که تولید نفت در هفته های آینده به ۳.۴ میلیون 
بشکه در روز می رسد. این خبرگزاری آمریکایی در ادامه 
افزایش فروش نفت ایران را یکی از ملموس ترین نشانه های 
خروج ایران از انزوا به ویژه پس از خروج دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا از برجام دانسته و می افزاید: 
ایران در حال حاضر روابط خود را با رقبای منطقه ای بهبود 
بخشیده و نزدیکی با چین به عنوان ابرقدرت آسیایی را 
تقویت کرده است. به همین دلیل افزایش تولید نفت و 

بازگشت آن به بازار جهانی دور از انتظار نبود. 

ادعای مهم خبرگزاری آمریکایی درباره توافق ایران و آمریکا 

تحریم نفت ایـــران برداشته شد؟

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 خروج اعضای »واگنر« از بلاروس 
بعد از مرگ پریگوژین

 برخی منابع خبری مدعی شده اند بعد از مرگ 
»یوگنی پریگوژین«، فرمانده ارتش خصوصی واگنر 
اعضای این گروه نظامی خروج از پایگاه بزرگ شان 
در بلاروس را آغاز کرده اند. هواپیمای پریگوژین روز 
چهارشنبه در منطقه »تور« روسیه در شمال غرب مسکو 
سقوط کرد و او به همراه ۹ نفر دیگر از سرنشین های 
هواپیما جانش را از دست دادند. »مرکز مقاومت ملی 
اوکراین« که بعداز آغاز حمله روسیه توسط نیروهای 
مسلح اوکراین تشکیل شد ادعا کرد اعضای گروه 
واگنر بعد از انتشار خبر سقوط هواپیمای پریگوژین 
ترک بلاروس را آغاز کرده اند و احتمالا در حال حرکت 
به روسیه هستند. مقام های بلاروس تلاش می کنند 
جلوی حرکت خودروهای آنها و خروجشان از بلاروس 
را بگیرند. منابع خبری اعلام کردند تصاویر ماهوار ه ای 
نشان می دهند یک سوم از ساکنان اردوگاه واگنر در 
بلاروس این منطقه را ترک کرده اند. روز چهارشنبه 
منابع خبری از سقوط یک هواپیمای سبک متعلق 
به یوگنی پریگوژین در شمال غرب مسکو خبر داده و 
ساعاتی بعد اعلام کردند او نیز در این سانحه به همراه 
۹ سرنشین دیگر هواپیما جانشان را از دست داده اند. 
پریگوژین ۶۲ ساله فرمانده شرکت نظامی خصوصی 
واگنر بود که تا چندی قبل تحت حمایت کرملین قرار 
داشت. به پریگوژین لقب »سر آشپز پوتین« داده شده 
بود، زیرا مشهور بود که پوتین در رستوران های او غذا 
می خورد و با بعضی از غذاخوری های او قراردادهای 
دولتی امضا کرده بود. نام گروه واگنر از چند ماه پیش 
که خبرهایی از عزیمت آنها به اوکراین برای کمک به 
نیروهای ارتش روسیه در جنگ منتشر شده بود بر سر 
زبان ها افتاد. هنگامی که اختلافاتی میان پریگوژین با 
فرماندهان ارتش روسیه بروز کرد گروه واگنر معروف تر 
شده بود. اوج اختلافات پریگوژین با ارتش روسیه سوم 
تیرماه سالجاری به صحنه نمایش در آمد. او بعد از 
متهم کردن نیروهای ارتش روسیه به حمله به مواضع 
این گروه، شورشی را علیه روسیه رهبری کرد که البته 
تنها ۲۴ ساعت دوام داشت و با وساطت بلاروس به 
پایان رسید. ولادیمیر پوتین، اقدامات واگنر را خیانت 
و خنجر از پشت توصیف کرد. نیروهای گروه واگنر در 
این شورش توانستند کنترل شهر »روستوف- نا- دونو« 
در کشور روسیه را به دست بگیرند و در حال حرکت 
به سمت مسکو بودند که »الکساندر لوکاشنکو«، 
رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد به توافقی با پریگوژین 
برای پایان دادن به این غائله دست پیدا کرده است. 
شب ۲۴ ژوئیه عقب نشینی نیروهای واگنر آغاز شده 
بود و در این شرایطی بود که مفاد این توافق و شرایط 
اجرای آن از موضوعات مبهمی بود که به موضوعی برای 

گمانه زنی های زیادی میان تحلیلگران تبدیل شد.

در حاشیه بریکس رخ داد 

 توافق چین و هند در خصوص کاهش تنش های مرزی
کوتــــاه

  نخست وزیر هند و رئیس جمهور چین در 
حاشیه نشست بریکس در آفریقای جنوبی بر 
روی کاهش تنش های مرزی توافق کردند. به 
گزارش المیادین، نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، در 
حاشیه نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی 
بر روی کاهش تنش در مرزهای مورد مناقشه 
میان ۲ کشور توافق کردند. یکی از مسئولان 
بلندپایه هندی اعلام کرد که هند و چین پس 
از گفت وگو میان رهبران ۲ کشور به این توافق 
دست پیدا کرده اند. پکن اعلام کرده که نشست 
روز چهارشنبه میان مودی و پینگ در حاشیه 
نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی به 
درخواست مودی برگزار شده است. وینی 
کواترا، وزیر خارجه هند تاکید کرد که ۲ طرف 
روی افزایش تلاش ها جهت فیصله دادن به 
درگیری های نیروها در خطوط مرزی فعلی 
تحت کنترل ۲ کشور توافق کرده اند. کواترا 
افزود: مودی در این گفت وگو تاکید کرد که صلح 

و آرامش در مناطق مرزی برای عادی سازی 
روابط میان چین و هند امری ضروری به 
شمار می آید. وی ادامه داد: در این رابطه، 
رهبران ۲ کشور توافق کردند که به مسئولان 
مربوطه دستور دهند تلاش ها جهت تسریع در 
فیصله دادن به درگیرهای مرزی و توقف تنش 
را افزایش دهند. از سوی دیگر وزارت خارجه 
چین نیز خبر داد: رهبران ۲ کشور به تبادل نظر 
صریح و ژرف در رابطه با روابط کنونی میان 
چین و هند و دیگر مسائل مورد توجه ۲ طرف 
پرداختند. در ادامه این بیانیه آمده است: 
»شی« تاکید کرد که بهبود روابط میان چین 
و هند در راستای منافع مشترک ۲ کشور و ۲ 
ملت است و به صلح، ثبات و توسعه در جهان 
و منطقه می انجامد. وزارت خارجه چین افزود: 
۲ طرف باید برای حمایت مشترک از صلح و 
آرامش در مناطق مرزی، منافع عمومی روابط 
۲ سویه میان چین و هند را در نظر بگیرند و 

به شکل درست با مسائل مرزی برخورد کنند.

تحرکات نظامی چین اطراف تایوان
 به رغم اینکه ارتش چین در هفته جاری رزمایش نظامی 
جدیدی در تنگه تایوان اعلام نکرده بود اما وزارت دفاع این 
جزیره از نزدیک شدن تعداد زیادی هواپیما و کشتی جنگی 
پکن به این منطقه خبر داد. بعد از اظهارات رئیس منطقه 
تایوان درباره دریافت اولین محموله از تانک های آمریکایی 
در سال ۲۰۲۴، ارتش چین بار دیگر به اجرای تحرکات 
نظامی گسترده اطراف این جزیره پرداخت. وزارت دفاع 
تایوان خبر داد که از حدود ساعت ۷ صبح جمعه  ۲۲ فروند 
هواپیمای نظامی چینی از جمله جنگنده های »جِی۱۰-« و 
»جِی۱۶-« و همچنین بمب افکن های »اچ۶« را که در حال 
انجام عملیات در اطراف این جزیره بودند، شناسایی کرده 
است. تایوان بخشی از چین محسوب می شود که ادعا های 
جدایی طلبانه دارد؛ ادعا هایی که کشور های جهان و سازمان 
ملل متحد به رسمیت نمی شناسند. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، حداقل ۱۳ فروند از این هواپیماها نیز از خط 
میانی تنگه تایوان که قبلا به عنوان یک مانع غیررسمی بین 
دو طرف عمل می کرد، عبور کرده اند یا وارد بخش جنوب 
غربی محدوده پدافند هوایی تایوان شده اند. طبق بیانیه این 
وزارتخانه، پنج شناور جنگی چین نیز به بهانه گشت زنی 
برای بالا نگاه داشتن آمادگی رزمی، هواگردهایی مذکور 
را در آب های اطراف این جزیره همراهی می کردند. تایپه 
با بیان اینکه ارتش چین به جز برای روز شنبه، رزمایش 
نظامی دیگری را در هفته جاری اعلام نکرده بود، گفت که 
ارتش تایوان نیز کشتی ها و هواپیماهای جنگی خود را برای 

نظارت بر این تحرکات اعزام کرد.

 رهگیری ۴۲ پهپاد اوکراینی 
بر فراز کریمه

 وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که حمله ۴۲ پهپاد 
اوکراینی به شبه جزیره کریمه را خنثی کرده است. به 
گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای خبر داد: 
۴۲ پهپاد اوکراینی را بر فراز کریمه رهگیری شدند. وزارت 
دفاع روسیه در این رابطه تصریح کرد: حملات تروریستی 
پهپادی نظام کی یف به اراضی فدراسیون روسیه خنثی 
شد. وزارت دفاع روسیه افزود: سامانه پدافند هوایی مستقر 
در شبه جزیره کریمه ۹ پهپاد را منهدم کرد و ۳۳ پهپاد 
دیگر نیز با به کارگیری ادوات جنگ الکترونیک رهگیری و 
منهدم شدند. این در حالی است که پیش از این و در بامداد 
جمعه وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای از خنثی سازی 
حمله موشکی اوکراین به اهدافی در شهر »کالوگا« در 
خاک روسیه، با استفاده از سامانه اس۲۰۰- خبر داده بود. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که پدافند هوایی ارتش 
روسیه موشک هدایت شونده اس۲۰۰- ارتش اوکراین را 
بر فراز شهر کالوگا سرنگون کرد. این در حالی است که 
نیروهای مسلح روسیه، همچنان عملیات ویژه نظامی خود 
را با هدف خلع سلاح اوکراین جهت خنثی نمودن تهدید 

امنیت ملی روسیه از اراضی اوکراین ادامه می دهند.

  کمدی »هتل« با دریافت پروانه 
نمایش از ۷ مهرماه در سینماهای 
سراسر کشور اکران خواهد شد. فیلم 
کارگردانی  به  »هتل«  سینمایی 
مسعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد 
شایسته با دریافت پروانه نمایش از 
۷ مهرماه اکران خود را توسط پخش 
شایسته فیلم در سینماها آغاز خواهد 
کرد. پژمان جمشیدی و محسن کیایی 
زوج اصلی این فیلم هستند و ریما 
مهلقا  اسپهبدی،  صدف  رامین فر، 
باقری، غلامرضا نیکخواه و... در آن 

نقش آفرینی می کنند.

 علیرضا قربانی در آستانه برگزاری 
تور کنسرت های اروپا و آمریکای 
»مراببخش«  تک آهنگ  خود 
را با ترانه ای از حسین غیاثی و 
ملودی حسام ناصری منتشر کرد. 
تک آهنگ »مراببخش« با ترانه ای 
از حسین غیاثی، ملودی حسام 
ناصری و خوانندگی علیرضا قربانی 
پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
نوید زمردی )نوازنده گیتار(، مسعود 
فیروزی )نوازنده ویولنسل(، نگین 
گودرزی )خواننده سوپرانو(، حسام 
ناصری )نوازنده پیانو( و آرش پاکزاد 
)میکس و مستر( گروه اجرایی این 

تک آهنگ را تشکیل می دهند. 

 تشکر خزاعی از بازگشت رشته سینما 
به دفترچه انتخاب رشته

 رئیس سازمان سینمایی در گفت وگوی تلفنی با رئیس 
سازمان سنجش از اصلاح سریع و به موقع اشتباه حذف 
رشته سینما از دفترچه کنکور تشکر کرد. چندی پیش بود که 
خبر حذف رشته های سینما و مجسمه سازی موجب تعجب 
دانشجویان و البته اهالی هنر شد، اتفاقی که می توانست باعث 
اشکال در نسل آینده این دو رشته شود. بعد از انتشار این پیام، 
معاون آموزشی دانشگاه هنر در مصاحبه با یکی از رسانه ها 
با تأکید بر اشتباه بودن حذف دو رشته »مجسمه سازی« 
و »سینما« از دفترچه انتخاب رشته داوطلبان، گفت: این 
اشتباه سیستمی از سوی سازمان سنجش اتفاق افتاده است 
به زودی در اصلاحیه دفترچه رفع خواهد شد. سیدسعید 
سیداحمدی زاویه در واکنش به حذف دو رشته سینما 
و مجسمه سازی دانشگاه هنر از دفترچه انتخاب رشته 
داوطلبان کنکور، اظهار کرد: رشته سینما از دهه ۴۰ در 
دانشگاه هنر دایر است و حدود ۵۰ سال است که ما به عنوان 
تنها دانشگاه دولتی در این رشته دانشجو پذیرش می کنیم 
بر این اساس »سینما« یکی از رشته های اصلی و قدیمی 
دانشگاه هنر است و هیچ دلیلی برای حذف این رشته وجود 
ندارد. حالا و بعد از این اتفاقات محمد خزاعی، رئیس سازمان 
سینمایی در گفت وگوی تلفنی با رئیس سازمان سنجش از 
اصلاح سریع و به موقع اشتباه حذف رشته سینما از دفترچه 
کنکور تشکر کرد. محمد خزاعی گفت: با توجه به محدودیت 
مراکز اکادمیک سینما، این نگرانی دغدغه ای به جا بود و 
طی این چند روز در این زمینه تماس های زیادی با بنده 
و همکارانم در سازمان سینمایی صورت گرفت و اقدام به 
موقع سازمان سنجش آرامشی برای قشر دغدغه مند این 
حوزه فراهم کرد. وی با بیان اینکه سینما میراث ارزشمند 
چهار دهه انقلاب اسلامی و یکی از جلوه گاه های مهم 
فرهنگی کشور است، افزود: در کشور ما سینما و فرآیند 
فیلمسازی پیشینه ای تاریخی دارد. در برهه کنونی نیاز 
به رشد آکادمیک سینما و استفاده از این ابزار بیش از پیش 
احساس می شود به این منظور باید زمینه آموزش و انتقال 
تجربه در این حوزه در محیط های دانشگاهی فراهم شود. 
در ادامه عبدالرسول پورعباس رئیس سازمان سنجش در 
این گفت وگو، ضمن تشکر از رئیس سازمان سینمایی بیان 
داشت: اصلاحات دفترچه کنکور سال جاری انجام و رشته 
سینما به دفترچه اضافه شد. البته اشکال از جای دیگری 
بوده که با پیگیری ها رفع گردید. وی ضمن قدردانی از 
اهتمام رئیس سازمان سینمایی توضیح داد: همواره این 
دفترچه ها اصلاحیه ای دارند و رشته هایی که به هر دلیل از 
قلم  افتاده باشند پس از بررسی مجدد در اصلاحیه دفترچه 
وارد می شوند. در این راستا با اقدام به موقع سازمان سنجش، 
اصلاحات انجام و امیدواریم نگرانی اهالی سینما و متقاضیان 

رفع شده باشد.

قادر آشنا:

 پژوهش ضرورت سینماست


